会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立東小学校 第１回学校運営協議会

開 催 日 時
令和６年４月１日（月）

午前９時００分から午前１０時００分まで

開 催 場 所 上尾市立東小学校

議長(会長)氏名 会長  大橋 直也

出席者(委員)氏名

副会長 井上 智則

委 員 青山 愼一    委 員 松島 八重

委 員 朝妻 弘行    委 員 新部 義博

委 員 原  里美    委 員 野村 智美

委 員 村  ふみ    委 員 稻永  博

委 員 田川  勝

校 長 赤羽 洋治

傍 聴 者 ０名

協 議 題

（１）会長・副会長の選出

（２）第１回運営協議会

 ア 学校教育目標及び学校経営方針に関すること

 イ 教育課程の編成に関すること

 ウ 組織編成に関すること

 エ その他

協
議
要
旨

協議の結果 意見の概要

ア 承認する ・特になし。

イ 承認する ・登校時間が 8 時から 8 時１０分に変更

になったが、教職員の勤務時間とのず

れがまだある。地域・保護者との連携

をとりながら、改善をしていく必要が

ある。

ウ 承認する ・応援団団員の減少が課題である。持続

可能な取組の中で児童の教育活動をサ

ポートしていく。一方、応援団の充実

も検討していく。